BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	[bookmark: _GoBack]Số: 939/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2023

[bookmark: loai_1]QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: loai_1_name]VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT NHIỆM VỤ “DUY TRÌ MẠNG ASEMCONNECT” GIAI ĐOẠN 2024-2026
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 96/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2019 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán thu chi ngân sách năm 2020 và giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch tài chính 05 năm tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Công văn số 162/CV-AM ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Vụ Thị trường Châu Âu - Châu Mỹ về việc thực hiện nhiệm vụ “Duy trì mạng Asemconnect” giai đoạn 2024 - 2026;
Căn cứ công văn số 568/KHTC ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Vụ Kế hoạch - Tài chính về việc dự toán và kinh phí thực hiện các nhiệm vụ thông tin của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại;
Xét đề nghị của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại tại Tờ trình số 183/TTr-TT ngày 17 tháng 4 năm 2023 về việc phê duyệt thực hiện các nhiệm vụ thông tin giai đoạn 2024-2026.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1]Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ “Duy trì mạng Asemconnect” giai đoạn 2024-2026 với các nội dung như sau:
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại
- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn ngân sách nhà nước
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
[bookmark: dieu_2]Điều 2. Giao Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại có trách nhiệm triển khai nhiệm vụ đúng nội dung, chất lượng, tiến độ theo yêu cầu và các quy định hiện hành. Sử dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ tiết kiệm và hiệu quả.
[bookmark: dieu_3]Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính và Giám đốc Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Thắng Hải

[bookmark: chuong_pl]PHỤ LỤC
[bookmark: chuong_pl_name]KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ “DUY TRÌ MẠNG ASEMCONNECT” GIAI ĐOẠN 2024-2026
(Kèm theo Quyết định số 939/QĐ-BCT ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Công Thương)
Đơn vị tính: triệu đồng
	TT
	Mục tiêu thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Tổng cộng
	Giai đoạn 2024-2026

	Năm 2024
	Năm 2025
	Năm 2026

	Tăng cường cung cấp thông tin về tình hình kinh tế Việt Nam và thế giới nhằm tăng cường hội nhập kinh tế quốc tế, thúc đẩy giao lưu thương mại, tìm kiếm cơ hội kinh doanh, đầu tư giữa cộng đồng các doanh nghiệp của Việt Nam với doanh nghiệp trên thế giới, đặc biệt là doanh nghiệp tại hai châu lục Á và Âu trên cả hai phiên bản tiếng Anh và tiếng Việt.
	Giai đoạn 2024-2026
	2.250
	750
	750
	750

	Tổng
	2.250
	750
	750
	750